
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 20. 9. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 7
Omluveni: Ing. Pavlína Kressová, MBA
Neomluveni: Ing. Ivana Dudková
Předsedající: Mgr. Barbara Vojtíšková
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: Anna Šomodíková, Martin Blahuš

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

1.1. Volba návrhové komise

Předsedající navrhla návrhovou komisi ve složení: pan Mgr. František Mrtvý a pan Antonín Trník

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  návrhovou komisi ve složení pan Mgr. František Mrtvý a pan
Antonín Trník

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno.

1.2. Volba ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu ve složení: paní Anna Šomodíková a pan Martin Blahuš

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Anna Šomodíková a pan Martin
Blahuš

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

1.3. Volba zapisovatele

Předsedající navrhla zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno.

1.4. Kontrola usnesení

kontrola usnesení ze zasedání ZO ze dne 21. 06. 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 21. 06. 2023, kde
nebyl přijatý žádný ukládací bod

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Program jednání

Všechny podklady k jednání byly předem zaslány k prostudování zastupitelům. Do programu nebylo navrženo
doplnění.

Předsedající přečetla program jednání zasedání zastupitelstva obce. 

PROGRAM:

1. Zahájení

1.1. Volba návrhové komise

1.2. Volba ověřovatelů zápisu

1.3. Volba zapisovatele

1.4. Kontrola usnesení

2. Program jednání

3. Hospodaření obce

3.1. Stavy na účtech

3.2. Hospodaření obce k 31.08.2023

.3. Rozpočtová opatření 6 - 9

3.4. Závěrečný účet SOR

4. Nájmy a prodeje

4.1. Schválení kupní ceny pozemku p.č. 779



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

4.2. Žádost o prodej části pozemku p.č. 279/1 v k.ú. Tylov

4.3. Žádost o prodej pozemku p.č. 1799/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

4.4. Žádost na pronájem části pozemku p.č. 289 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

5. Různé

5.1. Výstavba nové hasičské zbrojnice

5.2. OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí

5.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK - LBT

5.4. Dodatek smlouvy o dílo č. 1/23 - Recovera Využití zdrojů a.s.

5.5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby a smlouvě o zřízení služebností - RWC VTE 07 s.r.o.

5.6. Smlouva o výpůjčce a následném darování - Sdružení obcí Rýmařovska  

5.7. Smlouva o výpůjčce sběrných nádob - občané

5.8. Cenová nabídka - Enupro s.r.o.

5.9. Výměna venkovního osvětlení za LED svítidla

5.10. Projednání finančního příspěvku místní prodejně smíšeného zboží

5.11. Žádost o poskytnutí příspěvku - Charita sv. Martina

5.12. Daňové Milostivé léto

5.13. Obecní budova č.p. 83

5.14. Dny obce

5.15. Dodávka el. energie - AMBIENT Energy, a.s.

5.16. Sdělení o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace v programu „Program na podporu přípravy projektové
dokumentace 2023“

5.17.  Biologické  posouzení  a  průzkumy  pro  záměr  –  „Revitalizace  malé  vodní  nádrže  v  k.  ú.  Lomnice
u Rýmařova“

5.18. Smlouva o dílo Lesní hospodářský plán s platností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034 sjednaná dle občanského
zákoníku

5.19. Spotřeba elektrické energie v kWh za období 2020 - 2022

5.20. Žádost o odstranění příčných prahů

5.21. Dodatek č. 1 s firmou Pomp stav s.r.o.

5.22. Projektová žádost nadace ČEZ

6. Diskuse, závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno.

3. Hospodaření obce

3.1. Stavy na účtech

Předsedající  předala  slovo  paní  účetní,  která  informovala  přítomné  o  stavu  na  účtech  obce  Lomnice
k 19.09.2023.

KB běžný účet:                               5.652.158,77 Kč
KB běžný účet voda:                      5.728.511,04 Kč
KB terminovaný účet č. 3:             5.000.000,00 Kč
Česká národní banka:                         32.267,46 Kč
Česká národní banka dotace:                 511,33 Kč
Celkem na účtech:                       16.413.448,60 Kč

KB úvěr         -2.228.590,75 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech ke dni 19.09.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. Hospodaření obce k 31.08.2023

Paní účetní dále informovala o výsledné sestavě FIN 8/2023, dle které jsou:

příjmy                                          14.749.880,37 Kč  plnění 80,72 %
výdaje                                          10.268.345,75 Kč  plnění 53,69 %
rozdíl mezi příjmy a výdaji            4.481.534,82 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31.08.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.3. Rozpočtová opatření 6 - 9

Paní místostarostka informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 6-9/2023, na základě kterých
došlo  k  přesunu  financí  mezi  účetními  položkami.  Rozpočtová  opatření  jsou  elektronicky  zveřejněna
na webových stránkách obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6, 7, 8 a 9

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.4. Závěrečný účet SOR

Předsedající informovala o schváleném Závěrečném účtu Sdružení obcí Rýmařovska za rok 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí schválený Závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za rok
2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Nájmy a prodeje

4.1. Schválení kupní ceny pozemku p.č. 779

Předsedající informovala o prodeji části pozemku p.č. 779 v k.ú. Lomnice u Rýmařova manželům ***, který byl
schválený na 4. zasedání ZO. Vzhledem k tomu, že se jedná o lesní pozemek, byl proveden znalecký posudek.
Navržena kupní cena se skládá z ceny za pozemek 1.036m2 á 100,-Kč/1m2, porost dle znaleckého posudku,
znalecký  posudek,  smlouvu  a  vklad  do  katastru  nemovitosti.  Navrhovaná  cena  části  pozemku
o rozloze 1.036m2  je celkem 124.908,-Kč. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající
přečetla návrh usnesení.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu 124.908,-Kč za prodej části pozemku p.č. 779 lesní
pozemek v k.ú. Lomnice u Rýmařova dle GP č. 496-56/2023 manželům ***, cena  za pozemek 103.600,-Kč, 
za porost 11.708,-Kč, za znalecký posudek  5.600,-Kč, za smlouvu 2.000,-Kč a za vklad do KN 2.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno.

4.2. Žádost o prodej části pozemku p.č. 279/1 v k.ú. Tylov

Následně se projednávala žádost paní ***. o prodeji části pozemku p.č. 279/1 v k.ú. Tylov. Požadovaná výměra
je přibližně 200m2, upřesní se po zaměření geometrickým plánem. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky, předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej části pozemku p.č. 279/1 v k.ú. Tylov paní ***, dle GP

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno.

4.3. Žádost o prodej pozemku p.č. 1799/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Další žádost je bytového družstva Kamenec č.p. 192 o prodeji pozemku p.č. 1799/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova
s výměrou 380m2. Důvodem žádosti je vybudování prostoru pro nádoby na odpad. Zastupitelstvo nemá žádné
připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej pozemku p.č. 1799/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova bytovému
družstvu Kamenec č.p. 192

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno.

4.4. Žádost na pronájem části pozemku p.č. 289 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Poslední žádost je pana *** na pronájem části  pozemku p.č.  289 v k.ú.  Lomnice u Rýmařova za účelem
vybudování  parkovacího  stání.  Požadovaná plocha  k  pronájmu je  cca  160m2.  Zastupitelstvo  nemá žádné
připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 289 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu
***

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/6/2023 bylo schváleno.

5. Různé

5.1. Výstavba nové hasičské zbrojnice

Dále se jednalo o žádosti pana ***, velitele JSDH, o výstavbu nové hasičské zbrojnice.

Rozvinula  se  diskuse,  kde  zástupce  hasičů  pan  ***  vysvětlovat  důvody  podané  žádosti.  Poukázal  na  již
nevyhovující  podmínky  současné  hasičské  zbrojnice,  která  dlouhodobě  nesplňuje   technické
a hygienické potřeby hasičů. Chybí potřebný prostor a u bortící se zdi hrozí riziko poškození majetku. Pan
*** dále uvedl, že dle vyjádření odborníka je potřebná celková sanace základu a oprava vyboulené zdi, na to
vyčleněné finanční prostředky z obce nestačí.

Předsedající  upozornila  na nevyhovující  pozemek,  kde dle  žádosti  má nová hasičská zbrojnice stát.  Dále
poukázala na finanční náročnost celé akce. ZO se měl účastnit i ředitel profesionálních hasičů z Bruntálu.
Předsedající by uvítala schůzku s panem plk. Ing. Jiřím Patrovským, i zástupcem hasičů z kraje.  Dále byla
řešena otázka počtu aktivních hasičů, pro které by nová hasičská zbrojnice vznikla. 

Vzhledem  k  finanční   náročnosti,  není  možné  budovat  hasičskou  zbrojnici  bez  dotačních  titulů.
Paní místostarostka poukazuje na dobu udržitelnosti, která plyne z podmínek dotace, a která předpokládá
aktivní  udržení  jednotky.  V  rámci  jednání  bylo  dohodnuto,  oslovení  pana  Patrovského  a
prodiskutování  míry   podpory  ze  strany  hasičského  sboru  Bruntál  popřípadě  hasičů  MSK.

Žádosti se zastupitelstvo bude  věnovat na příštím zasedání.

5.2. OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí

Předsedající navrhla ke schválení obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně
z nemovitých věcí.  V OZV jsou promítnuty pouze formální úpravy dle doporučení dozoru MVČR.  Koeficient 2
pro výpočet daně z nemovitosti je zachován. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající
přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lomnice o stanovení místního
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

5.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK - LBT

Dále se jednalo o dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční
číslo 0340/2022/RRC. Účelem smlouvy je spolufinancování uznatelných nákladů, které prokazatelně souvisejí
s realizací projektu s názvem "LBT Lomnice, Dětřichov" realizovaného v rámci dotačního programu "Úprava
lyžařských běžeckých tras v Moravskoslezském kraji v zimních sezónách 2022/2023, 2023/2024 a 2024/2025".
Dodatek zohledňuje administrativní  chyby v původní  smlouvě.  Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky, předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje evidenční číslo 0340/2022/RRC

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/6/2023 bylo schváleno.

5.4. Dodatek smlouvy o dílo č. 1/23 - Recovera Využití zdrojů a.s.

Předsedající  nedoporučuje uzavření  dodatku smlouvy o dílo  č.  1/23 ke smlouvě č.  2005210965 s  firmou
Recovera Využití zdrojů a.s.. Jako důvod uvádí měnící se ceny za odběr a likvidaci nebezpečného odpadu
v průběhu období. Z tohoto důvodu doporučuje likvidaci nebezpečného odpadu řešit formou objednávky dle
potřeby svozu ze sběrného místa. Zastupitelstvo s návrhem předsedající souhlasí a likvidaci nebezpečného
odpadu formou objednávky bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí likvidaci nebezpečného odpadu  formou objednávky dle
potřeby svozu ze sběrného místa

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby a smlouvě o zřízení služebností - RWC VTE 07
s.r.o.

Následujícím bodem jednání  je  smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  práva  stavby  a  smlouvě  o  zřízení
služebností s firmou RWC VTE 07 s.r.o.. Předsedající v této chvíli nedoporučuje smlouvu schválit a vysvětlila,
že je potřeba ujasnit si, na kterých pozemcích bude stavba umístěna a také, které pozemky budou stavbou
dotčeny.  Dále  se  neztotožňuje  s  neúměrnou  výší  sankce  ve  výši  2.000.000,-Kč  za  nedodržení
smlouvy. V neposlední řadě musí dojít k zveřejnění záměru před projednáním na ZO, toto nebylo splněno.
Zastupitelstvo nemá žádné námitky a předsedající ukládá dojednat podmínky smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  starostce  obce  dojednat  podmínky  smlouvy  o  smlouvě  budoucí
s firmou RWC VTE 07 s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/6/2023 bylo schváleno.

5.6. Smlouva o výpůjčce a následném darování - Sdružení obcí Rýmařovska

Předsedající navrhla ke schválení smlouvu o výpůjčce a následném darování mobiliáře pořízeného z projektu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

"Rozšíření sběru odpadu v mikroregionu Rýmařovsko" na pořízení plastových nádob na tříděný odpad papír a
plast jejíž součástí je také předávací protokol. Nádoby na tříděný odpad jsou již dodané a umístěné na sběrném
dvoře obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném darování mobiliáře pořízeného
z projektu "Rozšíření sběru odpadu v mikroregionu Rýmařovsko" včetně předávacího protokolu

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/6/2023 bylo schváleno.

5.7. Smlouva o výpůjčce sběrných nádob - občané

Návaznou na předchozí smlouvu je smlouva o výpůjčce a následném darování sběrných nádob mezi obcí
Lomnice a občany. Jedná se o předávání sběrných nádob dál občanům, kteří je budou přijímat do výpůjčky a
po uplynutí doby  5-ti let dojde k předání nádob do osobního vlastnictví (formou daru). Zastupitelstvo nemá
žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  smlouvu  o  výpůjčce  sběrných  nádob  a  následném  darování
občanům 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/6/2023 bylo schváleno.

5.8. Cenová nabídka - Enupro s.r.o.

Dále  se  projednávala  cenová  nabídka  CN-260-2023  -  Studie  proveditelnosti  na  instalaci  střešní  FVE
s hybridním systémem akumulace od firmy Enupro s.r.o.. Zastupitelstvo se shodlo, že zatím se instalace FVE
nebude realizovat. Pan Martin Blahuš navrhuje oslovit více firem ke zpracování cenových nabídek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí cenovou nabídku CN-260-2023 pro Studii proveditelnosti
na instalaci střešní FVE s hybridním systémem akumulace na budovu KD č.p. 16 od firmy Enupro s.r.o.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.9. Výměna venkovního osvětlení za LED svítidla

Předsedající navrhuje postupnou výměnu venkovního osvětlení za LED svítidla s integrovanou přepěťovou
ochranou a nastavitelným kloubem s možností integrace do "Smart City".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí postupnou výměnu venkovního osvětlení za LED svítidla
s integrovanou přepěťovou ochranou a nastavitelným kloubem s možností integrace do "Smart City"

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.10. Projednání finančního příspěvku místní prodejně smíšeného zboží



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Již několik let obec formou daru podporuje jedinou prodejnu potravin a smíšeného zboží v naší obci, proto
předsedající vyzvala zastupitelstvo k navržení částky finanční podpory pro letošní rok.  Pan MVDr. Aleš Jurovic
vzhledem  k  inflaci  navrhuje  částku  70.000,-Kč.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky  ani  námitky,
předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  s  paní  ***  na  poskytnutí  daru
k zachování provozu smíšeného zboží po dobu kalendářního roku 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/6/2023 bylo schváleno.

5.11. Žádost o poskytnutí příspěvku - Charita sv. Martina

Předsedající  seznámila  přítomné  se  žádostí  Charity  sv.  Martina  o  poskytnutí  příspěvku  25.000,-Kč
na pečovatelské služby. Zaměstnanci z charity pravidelně pečují o několik seniorů z naší obce. Zastupitelstvo
na  svém 2.  zasedání  dne  23.11.2022  pověřilo   starostku  obce  k  poskytování  drobných  finančních  darů
do  celkové  výše  30.000,-Kč  za  kalendářní  rok.  O  poskytnutých  finančních  darech  předsedající
informuje zastupitelstvo na následném zasedání. Pan Martin Blahuš navrhuje navýšit roční částku na 50.000,-
Kč, ať se může podpořit i Charita sv. Martina. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající
přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje starostce obce navýšení limitu k poskytování darů na 50.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/6/2023 bylo schváleno.

5.12. Daňové Milostivé léto

K 1. červenci 2023 nabyl účinnosti zákon o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, který
upravuje mimořádný zánik určeného příslušenství daně odpuštěním a mimořádný zánik některých nedoplatků
na dani  a na příslušenství  daně.  Současně tento zákon umožňuje obcím, pokud se tak samy rozhodnou,
přistoupit  k  „daňovému  milostivému  létu“  v  souvislosti  s  místními  poplatky  nebo  odvody  za  porušení
rozpočtové kázně.
Pokud má obec zájem se k „daňovému milostivému létu“ připojit, musí o tomto rozhodnout zastupitelstvo obce
svým usnesením, a to nejpozději do 30. září 2023. Zastupitelstvo tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí možnost zapojení obce do akce daňové milostivé léto

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.13. Obecní budova č.p. 83

Předsedající vyzvala zastupitelstvo k podání návrhu na řešení dalšího využití, nebo prodeje nemovitosti č.p. 83.
Na 4. ZO byl paní starostce dán ukládací bod na zveřejnění záměru k pronájmu nebytových prostor. Následně
si nemovitost prohlédli i pan MVDr. Aleš Jurovic a pan Martin Blahuš, poté uznali, že prostory nejsou vhodné
k pronájmu a v současné době není prioritou obce oprava stávající budovy. V druhé části budovy, která je
v lepším stavu, je momentálně nájemce, proto zatím zastupitelstvo nebude řešit prodej a touto otázkou se bude
zabývat později, již netrvají na zveřejnění záměru k pronájmu nebytových prostor č.p. 83.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

5.14. Dny obce

Předsedající na základě dotazů občanů navrhla k projednání konání dnů obce v roce 2024. Vznikla krátká
diskuse. Předsedající konstatovala, že občané požadují konání kulturních akcí, letos jich pod záštitou obce bylo
několik a účast tomu neodpovídá. Každá akce stojí nejen nemalé finanční prostředky, ale nejvíc je náročná
jejich organizace a  příprava.  Pak je  k  zamyšlení  jestli  vynaložit  150.000,-  až  200.000,-Kč na jednu akci
s  nejistou  účastí  občanů.  Zastupitelstvo  se  shodlo  na  nekonání  dnů  obce  v  roku  2024  a  ztotožňují
se s myšlenkou podpořit méně finančně náročné akce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice neschvaluje konání dnů obce v roce 2024 v celkové výši nákladů 200.000,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/6/2023 bylo schváleno.

5.15. Dodávka el. energie - AMBIENT Energy, a.s.

Předsedající  navrhla vzít  na vědomí obchodní  podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny společnosti
Ambient Energy a.s. pro odběratele ze sítí NN a Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny pro hladinu
NN. V případě, že budou v katastru obce vybudované větrné elektrárny, firma Amiben Energy a.s. nabízí pro
občany obce dodat ročně na jednu domácnost 5 MWh za 1,-Kč. K výstavbě VTE se budou moct vyjádřit i občané
na schůzce v KD - o termínu bude obec včas informovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí obchodní podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny
společnosti Ambient Energy a.s. pro odběratele ze sítí NN a Smlouvu o sdružených službách dodávky
elektřiny pro hladinu NN pro občany obce Lomnice v případě realizace výstavby VTE

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.16. Sdělení o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace v programu „Program na podporu přípravy
projektové dokumentace 2023“

Předsedající informovala přítomné o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace v programu „Program na podporu
přípravy projektové dokumentace 2023“ - mostek na nádraží, projekt byl zařazen jako náhradní. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  sdělení  o  nevyhovění  žádosti  o  poskytnutí  dotace
v programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023“ na projektovou dokumentaci
nového mostu k nádraží ČD

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.17. Biologické posouzení a průzkumy pro záměr – „Revitalizace malé vodní nádrže v k. ú. Lomnice
u Rýmařova“

Předsedající navrhla ke schválení nabídku pro biologické posouzení a průzkumy pro záměr – „Revitalizace malé
vodní  nádrže  v  k.  ú.  Lomnice  u  Rýmařova“  .  Již  je  zpracovaná projektová dokumentace na  revitalizaci.
Vodoprávní  úřad  Bruntál  nařídil  biologický  průzkum a  hodnocení,  které  pro  obec  zpracuje  Mgr.  Adrián
Czernik. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje cenu 58.080,-Kč vč. DPH za zpracování biologických průzkumů
a  hodnocení  pro  záměr  "Revitalizace  malé  vodní  nádrže"   na  p.č.  1038/10  v  k.ú.  Lomnice
u Rýmařova  s Mgr. Adriánem Czernikem 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/6/2023 bylo schváleno.

5.18. Smlouva o dílo Lesní hospodářský plán s platností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034 sjednaná dle
občanského zákoníku

Předmětem následující smlouvy je zpracování lesního hospodářského plánu (LHP) s platností od 1. 1. 2025
do 31. 12. 2034 pro LHC Lomnice (předběžný rozsah činí 56 ha a bude upřesněn do 31. 3. 2024. LHP bude
zpracován dle zákona o lesích č. 289/1995 Sb., vyhlášky MZe ČR o lesním hospodářském plánovaní č. 84/1996
Sb. v platném znění,  zákona č.  149/2003 Sb. v platném znění,  vyhl.  84/1996 Sb. v platném znění.  Cena
za vyhotovení byla stanovena dohodou ve výši 540,-Kč bez DPH za 1 ha celkem předběžně 30.240,-Kč bez DPH.
Po zpracování bude možnost zpětně žádat o dotaci  MSK na zpracování LHP. Zastupitelstvo nemá žádné
připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  smlouvu  o  dílo  na  zpracování  Lesního  hospodářského  plánu
na období let 2025-2034 s firmou DECENNIUM CZ s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/6/2023 bylo schváleno.

5.19. Spotřeba elektrické energie v kWh za období 2020 - 2022

Předsedající informovala o spotřebě elektrické energie v kWh  za období  roků 2020 - 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí informaci o spotřebě elektrické energie v kWh  za období 
2020 - 2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.20. Žádost o odstranění příčných prahů

Dále se jednalo o žádosti pana *** o odstranění příčného prahu před RD č.p. 71 a RD č.p. 72.  s ponecháním
prvního příčného práh u č.p. 203. Rozvinula se krátká diskuse. Předsedající vyzvala pana *** k vyjádření
se ke své žádosti. Pan *** uvádí, že již tam nebydlí tolik dětí a někteří řidiči jezdí rychle i když tam prahy jsou.
Pak vystoupil pan Martin Blahuš, který s odstraněním prahů nesouhlasí. Bydlí v jejich blízkosti, ví jak se tam
jezdí a prahy rychlost zpomalují. Zastupitelstvo nesouhlasí s odstraněním zpomalovacích prahů. Předsedající
přečetla návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje žádost pana *** o odstranění příčného prahu před RD č.p. 71 a RD
č.p. 72

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 7 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Návrh usnesení nebyl přijat.

5.21. Dodatek č. 1 s firmou Pomp stav s.r.o.

Dodatek č. 1 s firmou Pomp stav s.r.o. z důvodu méně a více prací při realizaci rekonstrukce sociálních zařízení
ZŠ Lomnice. Místostarostka upřesnila, že smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla (měně a vícepráce),
vzniklých v průběhu realizace stavby "Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ Lomnice", které nebyly zahrnuty
v původním rozpočtu, nebo bylo od jejich realizace z důvodu nepotřebných pro funkčnost sociálních zařízení
upuštěno. Cena VCP bez DPH je celkem 117.460,-Kč a cena MNP bez DPH -269.096,56Kč. Rozdíl, o který
budou celkové náklady nižší je 151.636,56Kč bez DPH. Tato skutečnost nemá vliv na poskytnutou dotaci
z MSK ve výši 400.000,-Kč. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje Dodatek č. 1 s firmou Pomp stav s.r.o. z důvodu méně a více prací
při realizaci rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ Lomnice

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/6/2023 bylo schváleno.

5.22. Projektová žádost nadace ČEZ

Předsedající informovala o Žádosti ČEZ o vybudování FVE v katastru obce Lomnice. ČEZ jedná s majiteli
pozemků, FVE nebudou vybudovány na pozemcích obce, obec jenom souhlasí s výstavbou.

Dále informovala o možnosti čerpat finanční prostředky z nadačního fondu ČEZ. Předsedající navrhuje vybrat
z těchto možností - výměna spotřebičů ve školní kuchyni, tělocvičné nářadí pro děti ZŠ, oprava komunikace
ke kostelu - již je projektová dokumentace a výstavbu workoutového hřiště. Zastupitelstvo obce se domluvilo
na výběru, tj. modernizace školní jídelny, tělocvičné nářadí a workoutové hřiště. Předsedající vyzvala zástupce
školy k pomoci při zpracování žádosti (školní jídelna a tělocvična). Zastupitelstvo již nemá jiné připomínky,
předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  podání  projektových  žádostí  na  modernizaci  školní  jídelny,
vybavení tělocvičny a pro vybudování workoutového hřiště do nadačního fondu Nadace ČEZ 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/6/2023 bylo schváleno.

6. Diskuze, závěr

6.1. Diskuze

Ředitelka školy Mgr. Barbora Šomodíková poděkovala obci za rekonstrukci sociálního zařízení v ZŠ. Následně
pozvala přítomné na drakiádu, která se uskuteční 27.9. v 16:30 na kopci nad Primou. Tématem k občerstvení je
"tradiční rodinný recept".

Předsedající informovala, že 5.11.  je vítaní občánků ve spolupráci ze ZŠ a MŠ Lomnice. Dále informovala
o veřejné plánované schůzce v KD se zástupci  firmy,  která v našem katastru plánuje výstavbu větrných
elektráren. Termín bude zveřejněn.

Pan ***  se  ptal,  jestli  obec  souhlasí  s  výstavbou VTE.  Předsedající  odpověděla,  že  již  byla  na  minulém



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

ZO schválená plánovací smlouva.

6.2. Závěr

18:40 se omlouvá a odchází pan MVDr. Aleš Jurvic

Předsedající na závěr poděkovala za účast a ukončila zasedání v 18:42 hod. 

Ověřovatelé: Anna Šomodíková   ............................................................
 

Martin Blahuš   ............................................................
 
Starostka Mgr. Barbara Vojtíšková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 9. 2023


